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Seznam programů 
v Chipu 10/2024

Kompletní DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.

Výrobci antivirů své zákazníky motivují 
k nákupu dalších produktů. Jde zejména 
o nástroje na tuning systému. Advanced 
SystemCare Ultimate má tyto kompo-
nenty už propojené. Využijte příležitosti 
půl roku zdarma provozovat Affinity 

Designer, Photo a Publisher. Jde o pro-
fesionální grafické nástroje, které lze 
pořídit za zlomek ceny konkurence. Mo-
bilní aplikace MDScan + OCR umí nas-
kenovat a převést český text do editova-
telné podoby.  martin.kucera@chip.cz S

Kopírka harddisků 
Když potřebujete naklonovat kompletní obsah 
disku na jiný disk a běžné nástroje selžou, spo-
lehlivě pomůže linuxový systém Clonezilla nebo 
jeho modernější verze Rescuezilla. Kopie disků lze 
použít i pro zálohování a kompletní obnovu počí-
tače. Systém Rescuezilla můžete nainstalovat na 
záchranný USB flash disk, nebo jej můžete spustit 
přímo z Chip DVD 10/2024. Stačí vložit DVD do 
mechaniky a počítač nastartovat přímo z něj.

Vyzkoušejte on-line přístup zdarma pomocí DVD kódu ze strany 3.
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Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG IS
Data Chip DVD a On-line DVD byla 03. 09. 2024  prověřena  
osmi antiviry s negativním výsledkem. V případě, že vaše 
zabezpečení spustí poplach, může to být způsobeno skuteč-
ným nebezpečím, které se v datech objevilo po aktualizaci 
antiviru, nebo jen zapnutou heuristickou analýzou. Podezřelé 
soubory nepoužívejte. Doporučujeme www.virustotal.com.

Nečitelný disk DVD vyměňujeme poštou po žádosti 
na reklamacedvd@chip.cz. Plná verze AVG Internet 
Security dlouhodobě přináší čtenářům Chipu komplexní  
zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý měsíc prodloužit 
novým licenčním klíčem. Odešlete jakýkoli e-mail na adresu 
ZDE JE VYTIŠTĚNA ADRESA, obdržíte registrační podrobnosti.
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IObit Advanced SystemCare Ultimate 17

Výkon a zabezpečení
Advanced SystemCare patří k nejvyba-
venějším nástrojům na správu počíta-
če. Nabízí širokou škálu funkcí, včetně 
pravidelné údržby registru Windows, 

vyhledávání a mazání nepotřebných 
souborů nebo opravy nefunkčních 
zástupců programů. Advanced Sys-
temCare se zabývá i optimalizací 
výkonu počítače. Kromě úprav sou-
visejících nastavení nabízí i možnost 
krátkodobého zvýšení výkonu, což je 
užitečné například při hraní her. Pro 
uživatele notebooků je naopak k dis-
pozici úsporný režim, který pomáhá 
prodloužit výdrž baterie. Advanced 
SystemCare obsahuje také integro-
vaný antivirový program s jádrem 
Bitdefender. Tento antivir nepřetržitě 
běží na pozadí Windows a chrání váš 
počítač před internetovými hrozbami. 

K posílení bezpečnosti a soukromí 
přispívají i nástroje na mazání historie 
prohlížení z běžných webových prohlí-
žečů. Více na S112.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 800 korun. Registrace do 
konce října 2024. Jazyk ČJ, AJ. Určeno 
pro Windows XP–11.

Affinity Designer 2, Photo 2 a Publisher 2

Gra�cké nástroje
Aplikace Affinity představují skvěle 
vybavenou alternativu k nástrojům 
od Adobe, dostupnou za zlomek ce-
ny. Affinity Designer je nástroj pro 

vektorovou grafiku s širokou paletou 
funkcí pro tvorbu ilustrací i různých 
grafických prvků. Užitečná je zejména 
možnost práce s neomezeným počtem 
vrstev. Affinity Photo se zaměřuje na 
úpravu rastrové grafiky a fotografií. 
Aplikace nabízí komplexní sadu ná-
strojů pro retušování, včetně pokro-
čilých štětců pro klonování a opravy 
nedokonalostí. Připraveny jsou 
i nástroje na úpravu expozice, barev 
a kontrastu, včetně možnosti práce 
s RAW soubory. Díky pokročilému 
systému vrstev a masek zvládne Pho-
to i fotomontáže. Affinity Publisher 
se zaměřuje na sazbu dokumentů. Ap-
likace nabízí pokročilé typografické 

nástroje, včetně podpory OpenType 
funkcí a možnosti vytváření stylů od-
stavců a znaků. 
Licence pro Chip: Půlroční plné verze 
programů. Registrace do konce října 
2024, detaily najdete v popisu na Chip 
DVD a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Ur-
čeno pro Windows 10–11.

Po instalaci programu Advanced System-
Care si nejdříve zkontrolujte aktivitu všech 
komponent pro zabezpečení počítače. 
Akce můžete nastavit na pravidelné spou-
štění ve zvolený den a hodinu. Standardně 
není aktivována ochrana před ransom-
warem ani funkce pro ochranu citlivých 
dat na disku počítače.

Affinity Designer 2 je výkonný editor vek-
torové grafiky, ve kterém se můžete pustit 
do vlastní tvorby pomocí štětců, křivek 
a dalších nástrojů, nebo zde upravovat 
grafiku staženou z internetu. K dispozici 
je i práce s vrstvami, barevnými prostory 
a mnoho dalšího. Affinity Photo 2 je kla-
sický fotoeditor, a se sazbou tiskovin si 
poradí Affinity Publisher 2.

Nechcete platit každý rok desítky tisíc za 
předplatné softwaru od Adobe? Aplikace 
Affinity odvedou stejnou práci, a přitom 
se podobně ovládají.

Máte rádi řešení typu „vše v jednom“? 
Pak si oblíbíte i program kombinující 
spolehlivý antivir s nástroji na správu 
a optimalizaci počítačů s Windows.



proDAD Mercalli V4

Stabilizace videa
Reálná fyzika prostředí stanovuje určité 
limity i při natáčení videa z ruky. Ačkoli 
se již optická stabilizace záběrů z moder-
ních mobilů a kamer úspěšně vyrovná-
vá s chvěním ruky, ani ta nejlepší stabili-

zace nedokáže upravit extrémní chvění 
kamery při pohybu ve sportech nebo 
chvění způsobené motory či vibracemi. 
A především, všichni videotvůrci raději 
zachytí nekvalitní video, než aby litovali, 
že nezmáčkli tlačítko start. Proto trochu 
spoléhají na nástroje, které jim video 
vylepší. A přesně to program Mercalli 
umožní, protože z tohoto jedinečného 
okamžiku snadno a rychle vytěží maxi-
mum. Mercalli představuje skvělé řeše-
ní, pokud jde o výkon a korekci kvality 
obrazu, a dokonce optimalizuje světlo 
a barvy a omezuje šum. Stabilizovat lze 
různé videosoubory s různým rozliše-
ním a poměrem stran, například i ultra-
širokoúhlé záběry; zachovat lze i speci-
ální vzhled rybího oka. Spustíte analýzu 
videa a poté zkontrolujte výsledek. Stále 
máte možnost upravit jednotlivé hodno-
ty úprav, ale program zpravidla zvládá 
stabilizaci podle vlastních doporučení 
velmi dobře.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 2 500 korun. Registrace  
do konce října 2024, detaily najdete v po-
pisu na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk 
AJ, NJ. Určeno pro Windows 10–11.

EaseUS Disk Copy Pro 6

Klonování harddisků
S plnou verzí programu EaseUs Disk 
Copy si snadno vytvoříte přesnou kopii 
kompletního obsahu pevného disku 
vašeho počítače – tedy včetně instalace 

operačního systému a všech aplikací 
i ovladačů hardwaru, stejně jako uži-
vatelských nastavení i veškerých dat. 
Kromě zálohování můžete takový klon 
disku využít třeba i pro rychlou instala-
ci softwarové výbavy do více počítačů 
s identickým hardwarem a samozřejmě 
také k rychlému přechodu ze starého 
magnetického disku na nový a rychlý 
disk typu SSD, bez nutnosti kompletní 
reinstalace celé softwarové výbavy 
počítače. Při zálohování dat s pomocí 
programu vám pak můžeme doporučit 
kombinaci kompletní zálohy, vytvo-
řené s programem EaseUS Disk Copy, 
a ukládání dokumentů do některého ze 
spolehlivých cloudových úložišť. S ta-
kovým stylem zálohování budete při 
havárii schopni navázat na rozdělanou 
práci během několika minut. 

Pro obnovu obsahu pevného disku 
při havárii budete potřebovat zá-
chranný disk, ze kterého spustíte po-
čítač. Vytvoříte si jej s pomocí funkce 
„Create Bootable Disk“.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 800 korun. Registrace do 

konce října 2024, detaily najdete v po-
pisu na Chip DVD a On-line DVD. Ja-
zyk AJ, NJ. Určeno pro Windows 7–11.

Po spuštění programu proDAD Mercalli 
V4 a importu videosouboru kliknete 
na zelenou šipku a spustí se analýza, 
při které se měří rozmazání na různých 
osách obrazu a další parametry. Všechny 
analyzované hodnoty se zobrazují v růz-
ně barevných grafech. 

Pokud chcete naklonovat systémový disk 
s Windows, bude v průvodci nastavením 
označen pravděpodobně jako „Disk 0“. 
Označte jej a pokračujte kliknutím na 
„Next“ k volbě disku, na který chcete sys-
témový disk zkopírovat.

Nakonec stačí soubor exportovat do libo-
volného cílového umístění a získáte sou-
bor MP4 nebo MOV. K dispozici je kodek 
H264 i nejmodernější H265. Pokud byste 
uvažovali o dalším zpracování videa, nej-
kvalitnější je MJPEG.

Po přepnutí do režimu „Partition Mode“ 
zobrazí EaseUS Disk Copy také jednotlivé 
diskové oddíly, které pak můžete zkopí-
rovat samostatně. To se hodí třeba v pří-
padě, kdy chcete stávající disk ponechat 
jako úložiště filmů, fotek, hudby a jiných 
velkých dat.

Pokud jste tvůrci sportovních a akčních 
videí, určitě oceníte profesionální nástroj 
na stabilizaci záběrů z kamery umístěné 
na sportovci nebo třeba na dronu.

Přesná kopie pevného disku počítače je 
nejlepší zálohou – v případě havárie pro-
stě jen připojíte záložní disk do počítače 
a můžete pracovat dál.
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Aplikace MDScan + OCR

Mobilní 
skener  
textu
Mobilní aplikace MDScan + OCR 
umí digitalizovat papírové  
předlohy pomocí fotoaparátu 
smartphonu a navíc je i převést  
do editovatelné podoby.

Jakkoli se úřady, banky, pojišťovny 
i další organizace snaží o digitalizaci, 
jsou naše poštovní schránky stále 
plné dopisů, smluv, formulářů a dal-
ších papírových dokumentů. Pro 
dlouhodobou archivaci, s možností 
v dokumentech vyhledávat, už dáv-
no nepotřebujete stolní skener. Bez 
problému si vystačíte s fotoaparátem 
svého smartphonu a šikovnou apli-
kací MDScan + OCR, která vám s digi-
talizací papírových předloh pomůže. 
Své dokumenty pak budete mít vždy 
po ruce, když je budete potřebovat. 

A co je ještě lepší, funkce OCR (op-
tické rozpoznávání znaků) převede 
obsah papírových dokumentů do 
digitální podoby, ve které budete moci 
s jejich textem dále pracovat, anebo 
podle klíčových slov z jejich obsahu 
později digitalizované dokumenty 
vyhledávat.

Skenování dokumentů mobilním 
telefonem je naprosto snadné, protože 
aplikace MDScan + OCR udělá téměř 
vše za vás. Jednoduše namíříte foto-
aparát mobilního telefonu na papírový 
dokument a pořídíte jeho snímek. Pak 
už jen v aplikaci případně opravíte 

automaticky rozpoznané rohy a hrany 
dokumentu. Aplikace také automatic-
ky odstraní záhyby papírové předlohy 
a k dispozici jsou rovněž funkce na 
optimalizaci kontrastu a jasu vyfoto-
grafovaného dokumentu. Do naske-
novaných dokumentů je také možné 
vkládat textové poznámky, kreslit 
značky nebo vkládat obrázky jako 
vodoznak. Když navíc prstem nebo do-
tykovým perem nakreslíte na displeji 
svůj podpis, můžete tímto způsobem 
digitalizované dokumenty také pode-
pisovat a pak je odeslat zpět. 
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze mobilní aplikace v ceně 
120 korun. Registrace do konce října 
2024, detaily najdete v popisu na Chip 
DVD a On-line DVD. Jazyk AJ. Určeno 
pro Android a iOS.

Máte stále nějaké dopisy, smlouvy či do-
kumenty v papírové podobě? Pomocí ši-
kovné mobilní aplikace je můžete snad-
no digitalizovat.

Zatímco v iPhonu musí-
te v nastavení aplikace 
MDScan + OCR změnit 
nastavení modulu pro roz-
poznávání textu v digitali-
zovaných předlohách, v pří-
padě Androidu můžete rov-
nou začít s fotografováním 
dokumentů, které chcete 
mobilem naskenovat.

Při fotografování papí-
rových dokumentů vám 
aplikace MDScan + OCR 
pomůže zobrazením masky 
znázorňující rozměry a po-
měr stran typických doku-
mentů formátu A4. Posléze 
ještě můžete upravit rohy 
a hrany dokumentu, stejně 
jako zvolit jeho typ.

Digitalizované dokumen-
ty lze přímo v aplikaci 
MDScan + OCR také upra-
vovat. K dispozici je korek-
ce jasu a kontrastu, stejně 
jako možnost vkládat po-
známky, kresby a podpisy. 
Pak můžete dokument pří-
mo z aplikace sdílet nebo 
uložit do cloudu.

Top 30 freewarových novinek

Výběr Slunečnice.cz
Pravidelný měsíční výběr freewarových pro-
gramů pro časopis Chip sestavený administrá-
tory downloadovacího serveru Slunečnice.cz. 

Record Screen to GIF je nenáročný nástroj slou-
žící k záznamu činnosti z obrazovky přímo do 
GIF animace. MU-AI je aplikace, jejíž pomocí lze 
komunikovat a interagovat s různými modely, 

dokumenty a asistenty založenými na umělé inteli-
genci (AI), přičemž je možné generovat, exportovat 
a zálohovat obsah dialogů. Fuzzymania je logická 
hra, která dokáže zabavit i potrápit mozkové závity. 
Cílem hry je přesunout všechny lahvičky na cílová 
pole stejné barvy a rozhýbat molekuly. Asus Fan 
Control je jednoduchá pomůcka pro ovládání otá-
ček ventilátoru u notebooků ASUS. Aktuální výkon 
ventilátoru lze velmi snadno řídit pomocí posuvníku. 
Alexandria je minimalistická čtečka elektronických 
knih, komiksů a jiných publikací, která disponuje 
všemi základními funkcemi a nevyžaduje instalaci.
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Špidla Data Processing: Hra Mexicana – Prázdniny smrti

Dobrodružná hledačka
Hra Mexicana představuje dokonalé 
spojení výzvy a zábavy. Svou dovole-
nou si chtěl pár zamilovaných snou-
benců užít opravdu naplno, a proto 
se připojil k oslavám 
svátku zesnulých Día de 
los Muertos. Příběh Maríi 
a Vittoria začíná nevinnou 
návštěvou kartářky, která 

se rychle obrátí v noční můru, když 
je Vittorio unesen. Hra vás vtáhne do 
pestrého prostředí inspirovaného me-
xickou kulturou, kde každý krok hry 

odhaluje nové tajemství, 
a každá hádanka a hlavo-
lam vás přibližuje k dal-
šímu odhalení. Prozkou-
mejte pozoruhodné světy, 
od hořících planin až po 
technologicky pokročilé 
království bohů, a nechte 
se unést příběhem, který 
je stejně barevný a dy-
namický jako samotné 
Mexiko.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze hry v ceně 169 korun. Regist-
race do konce října 2024, detaily najdete 
v popisu na Chip DVD a On-line DVD. 
Jazyk ČJ. Určeno pro Windows 7–11.

Genie Timeline Home 10

Výkonné zálohování
Zálohování důležitých dat v počítači 
je naprosto nezbytné, abyste se ne-
vystavovali riziku, že o ně přijdete. 
V úvodním nastavení vám 
program Genie Timeline 
pomůže navolit, která data 
budou pravidelně ukládá-
na na záložní disk, a dále 
už pracuje z podstatné čás-

ti automaticky na pozadí operačního 
systému. Záložní data lze komprimovat 
pro úsporu místa a ochránit šifrová-

ním před neoprávněným 
přístupem. Genie Timeline 
může současně uchovávat 
několik verzí záložních 
souborů a nabízí přehled-
né prostředí pro jejich 
vyhledávání a procházení. 
Ze záloh lze obnovovat 
i jednotlivé soubory. Pro 
obnovu dat při havárii 
slouží startovací disk vy-
tvořený přímo v prostředí 
programu Genie.

Licence pro Chip: Časově neomezená plná 
verze programu v ceně 800 korun. Regis-
trace do konce října 2024, detaily najdete 
v popisu na Chip DVD a On-line DVD. Ja-
zyk AJ, NJ. Určeno pro Windows XP–11.

Hra Mexicana baví především svými hle-
dačkami, které jsou sestaveny na poměrně 
náročné úrovni. Rozhodně není snadné najít 
všechny předměty. Ve hře se také poměrně 
často objevují minihry, které jsou v jiných 
podobných hrách k vidění jen málokdy.

Po volbě umístění zálohovaných dat ná-
sleduje v průvodci výběr souborů. Použít 
můžete funkci „Smart Selection“, která 
automaticky vybere a zálohuje soubory 
daného typu (dokumenty, fotky, e-maily 
atd.), nebo na kartě „My Computer“ ručně 
vybrat složky k zálohování.

benců užít opravdu naplno, a proto xickou kulturou, kde každý krok hry 

Zahrajte si dobrodružnou 
hledačku s neotřelým pří-
stupem. Tvůrci si dali zále-
žet i na minihrách, které  
nekopírují obvyklé úkoly, 
ale sází na nové nápady.

Dbáte na pravidelné zálo-
hování svých dokumentů,  
fotek a dalších souborů? 
S šikovným zálohovacím 
programem stačí provést 
jen úvodní nastavení.

UnInstaller 12

Dávková odinstalace
Ashampoo UnInstaller vám pomůže 
z počítače snadno a bez pozůstatků 
odstranit už nepoužívané aplikace, 
stejně jako nepotřebné předinstalované 
nástroje z výbavy Windows.

Audio Converter

Zvukový převodník
Audio Converter umí převádět zvukové 
soubory mezi širokou škálou formátů, 
včetně detailního nastavení parametrů 
kvality výstupních souborů MP3, FLAC, 
M4A a AAC.

Photo Clip 9 Pro

Retuše a fotomontáže
Program Photo Clip nabízí hned tři 
samostatné nástroje pro různé úpravy 
fotografií. Vedle editoru jsou to nástroje 
pro retušování vad a tvorbu fotomontá-
ží a koláží.

Hard Disk Sentinel 6

Monitoring harddisků
Hard Disk Sentinel je analytický 
nástroj, který nepřetržitě sbírá 
a vyhodnocuje tzv. S.M.A.R.T. data 
generovaná při provozu pevného 
disku počítače.

Audio Converter

Audio Converter umí převádět zvukové 

včetně detailního nastavení parametrů 

fotografií. Vedle editoru jsou to nástroje 

ží a koláží.

Nainstalujte si plné verze z nabídky Chipu
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WonderFox Video Watermark 3

Ochrana videoobsahu
WonderFox Video Watermark 3 je soft-
ware zaměřený na ochranu autorských 
práv a personalizaci videí prostřednic-
tvím vodoznaků. Program umožňuje 

snadné přidávání textových a obrazo-
vých vodoznaků do videí a nabízí něko-
lik užitečných funkcí, které jej odlišují 
od jiných podobných nástrojů na trhu. 
Protože existují programy, které vodo-
znaky z videa dokážou zpětně retušovat, 
je v nástroji Video Watermark extra sil-
ná vychytávka s možností tvorby dyna-
mického efektu. To znamená, že se vodo-
znak v průběhu přehrávání videa mění. 
Může to být změna umístění, posouvání, 
průhlednosti apod. Nezapomeňte, že 
při vkládání vodoznaků dochází ke 
kompletnímu překódování videa, což 
značně zatěžuje hardware počítače a je 
časově náročné. Proto mnozí uživatelé 
ocení funkce hromadného zpracování, 
což znamená, že lze naplánovat úpravy 
ve více videích najednou. Například je 
možné si připravit více úloh do fronty 
a pak vše nechat kódovat přes noc. Díky 
intuitivnímu rozhraní a jednoduchému 
ovládání funkcí je Video Watermark 
vhodný pro širokou škálu uživatelů.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 200 ko-
run. Registrace do konce října 2024, 

detaily najdete v popisu na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk AJ. Určeno pro 
Windows 7–11.

Pokud chcete zabránit neoprávněnému 
použití videí publikovaných na internetu, 
přidejte do nich dynamický vodoznak, 
který nelze snadno odstranit.

Video Watermark je navržen tak, aby byl 
jednoduchý na používání, s přehledným 
a intuitivním grafickým rozhraním. Uživa-
telé mohou snadno přidávat text, obrázky 
nebo loga jako vodoznaky, a to vše pomocí 
myši a funkce drag&drop.

Funkce „Add Key“ umožňuje flexibilní na-
stavení parametrů na časové ose, čímž je 
možné vytvořit různé efekty přechodu a ani-
mace pro vodoznaky. Můžete vytvářet různé 
druhy dynamických efektů vodoznaků, na-
příklad rolovací titulek, rotující ikonu atd.

1. Digitální Chip koupený v e-shopu www.chip.cz/digi je možné 
číst na počítači přímo v browseru a zároveň i na mobilu, tabletu 
a počítači v aplikaci Chip CZ. Jeden uživatelský účet zajistí 
nejen přístup pro čtení, ale i do služby On-line DVD. 

2. Druhým způsobem je možnost koupit časopis přímo v mo-
bilní aplikaci Chip CZ pro iOS či Android. Číst je ale pak možné 
pouze na mobilu. Přístup do služby On-line DVD je zajištěn 
vložením e-mailu do rámečku níže a uplatněním DVD kódu.

Zadejte váš e-mail a obratem obdržíte DVD kód, kterým odemknete přístup do On-line DVD na adrese www.chip.cz/dvd. 
Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství BurdaMedia Extra s.r.o. (https://burda.cz/cs/zasady-ochrany-soukromi).

Chip DVD      a On-line DVD
Služba On-line DVD je internetová verze fyzického 
disku Chip DVD, který je přílohou tištěného Chipu. 
Najdete ji na www.chip.cz/dvd. Přístup je umož-
něn pomocí uživatelského účtu nebo DVD kódu.

1. Jste předplatitel tištěného nebo kombinovaného Chipu:  
Přístup k On-line DVD vám byl již na webu Chipu automaticky předregis-
trován. Pro přístup použijte stejný e-mail, který používáte u distributora 
tisku Send (ČR) nebo Magnet (SK). Pokud neznáte heslo do uživatelské-
ho účtu u Chipu, použijte www.chip.cz/uzivatel/zapomenute-heslo.

2. Jste čtenář/předplatitel digitálního Chipu z e-shopu www.chip.cz/digi: 
Přístup k On-line DVD máte po úhradě již automaticky přidělen.  
Pro přihlášení použijte stejné údaje, jako ke čtení digitálního časopisu.

3. Jste čtenář/předplatitel digitálního Chipu koupeného v mobilní aplikaci:  
Otevřete si digitální časopis na této straně 55 a do rámečku (výše) vložte  
váš e-mail. Obratem vám dorazí přístupový DVD kód. Pro jeho použití  
je vyžadováno přihlášení nebo registrace k uživatelskému účtu.

4. Koupili jste časopis ve stánku: Tyto časopisy nemají možnost přístupu 
k On-line DVD. Řešením je pořízení předplatného nebo digitální verze.  
TIP: Vyzkoušejte přístup zdarma pomocí DVD kódu ze strany 3.

Nápověda pro řešení problémů s přístupem: onlinedvd@chip.cz.

Digitální Chip - dvě možnosti nákupu

www.chip.cz/dvd
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